chisedec enim significat regem justitiæ (Hebr. 7. 2), qui est Christus, qui nec principium dierum nec finem vitae habet. Neque enim principium dierum Deus Verbum habuit, neque umquam obiit vel mortuus est: semper enim manet Christus. Sed nobis Melchisedeciani obsistunt dicentes: Quid ergo sibi vult illud quod ipsi Pater dicit, *Tu es sacerdos in æternum secundum ordinem Melchisedec*? Reponimus nos, hunc Melchisedecum fuisse virum justum, imaginem Dei vere in se ferentem. Prophetico itaque Spiritu motus, futuram Christi Deo faciendam oblationem intelligens, panem et vinum Deo obtulit, futurum Christum imitans. Quoniam igitur in Judæorum synagoga Aaronis ordo sacrificium offerebat, non panem et vinum, sed vitulos et agnos; ac cruentis sacrificiis Deum glorificabat, Deus ei, qui ex Virgine Maria nasciturus erat, Jesu clamat et dicit, *Tu es sacerdos in æternum secundum ordinem Melchisedec*, non secundum ordinem Aaron, qui vitulis, agnis et cruentis sacrificiis cultum persolvebat, sed, *Tu es sacerdos in æternum secundum ordinem Melchisedec*, qui in pane et vino gentium oblationem affers in perpetuum. Sed ne nugari videamur, dilecti, ex longiore oratione, hic finem dicendi facientis, ad fontem doctrinæ Patrum vos mittimus, qui animarum vestrarum sitim sedabunt, et corda vestra Spiritu sancto replentes, lætitiā afferent, in Christo Jesu Domino nostro, cui gloria in sæcula sæculorum. Amen.

#### IN MEDIAM PENTECOSTEN.

Quocumque Dominus, utpote fons vitæ, corporaliter advenit, multos diversos effundit benignitatis latices. Ascendit in montem cum discipulis, et beatitudinum fluentia auditoribus proferet: descendit inde, et variis morbis detentos medelæ alveis sanat: probaticam piscinam adit, et paralyticum curat: intravit in domum Petri, et ejus socum febri ardentem refrigeravit: in Bethaniam ivit, et vitæ poculum quatruiduano Lazaro propinavit: leproso occurrit, et morbi pustulas benignitatis spongia abstersit: ad synagogam accessit, et ei qui manum habebat aridam, illius usum et motum restituit: nuptiis adfuit, et mirabiliter vinum vocatis miscuit: aliaque innumera præstitit, quæ difficile esset recensere. Ascendit etiam hodie in templum, et doctrinæ fluentis auditoribus effudit. Audistis enim evangelicam lectionem, quam vobis utiliter evangelista in medio festi stans in tribunali magna voce predicavit, Levitæ voce quasi tuba usus: *Jam, inquit, mediante festo, ascendit Jesus in templum, et docebat* (Joan. 7. 14). Quæ scriptura benignitate Domini plena est. Non enim dixit, Instante persecutione, aut, Discipulis mœrore vel tristitia affectis, aut similibus in casibus qui discipulis frequenter acciderunt; sed quid? *Jam mediante festo, Quid accidit, o Joannes, mediante festo? an Herodes manus immisit? an concilium malignum coegit Judæorum populus? an Judas ad proditorem se apparavit?* Non, inquit, sed *Ascendit Jesus in templum, et docebat*. Quæ Christum decebant ipsi adscripsisti, rem ipsi congruentem addidisti. Verbi enim opus est loquela, et doctoris doctrina, atque Christi est, utilia auditoribus proferre. *Ascendit Jesus in templum, et docebat*. O ingentem benignitatem! Ubi pene lapidabatur, ibi lapidantes doctrinæ verbis ditabat. *Ascendit Jesus in templum, et docebat*. Ubi Moysis legalia legebantur, ibi gratiæ dogmata afferebat, non abrogans, sed implens legem. Ipse namque in Evangelii clamavit: *Non veni solvere legem, sed adimplere* (Matth. 5. 17); et Paulus, in cujus ore loquebatur Christus, *Finis legis, inquit, Christus ad justitiam* (Rom. 10. 4). *Jam autem festo mediante, ascendit Jesus in templum,*

*et docebat*; omnes docens orationis locum: ibique institutionis verba proferebat, utpote Verbum, ubi malignantium cœtus congregatus erat. Illic sacerdos ille secundum ordinem Melchisedec ascendit, in templum scilicet, et docebat, multis audientibus, nemine Judæorum discente. De illis enim propheta predicabat: *Oculos habent, et non vident; aures habent, et non audiunt* (Psal. 115. 5. 6). *Ascendit Jesus in templum, et docebat*, Dei inimicorum insaniam traducens. Ascendit in templum, ut caelestis doctrinæ rectia expandens, rationabilem hominum capturam faceret: ascendit in templum Jesus, ascendit; sed Judæi ex fide descenderunt. *Jam autem festo mediante, ascendit Jesus in templum, et docebat*. *Mirabantur ergo Judæi dicentes, Quomodo hic scit literas, cum non didicerit* (Joan. 7. 15)? *Mirabantur*, sed non credebant; stupebant de tanta sapientia, sed non respicebant, nequitiæ gravitate onusti; videbant medicum pharmaca proferentem, et agri licet medelam non admittentem; videbant liberatorem, sed captivitatem amabant; cum in medio pratium honorum haberent, spinas colligebant; præserte portu, miseri naufragabantur; dum sapientia divinis dogmatibus manabat, illi cædium cruorem abluere volebant; Christo alæ benignitatis sue expandente, illa gemina viperarum obtegi recusabant: nam ait in Evangelio: *Quoties volui congregare filios vestros, quemadmodum gallina pullos suos, et noluitis* (Matth. 23. 37)? *Mirabantur ergo Judæi dicentes: Quomodo hic scit literas, cum non didicerit?* O rerum statum! Legem ignoras, Judæe, et legis instituta nescis? dicis, *Quomodo hic scit literas, cum non didicerit?* Dic mihi, o veritatis inimice! quomodo Adam, qui literas non didicerat, congruentia nomina bestiis imposuit? Servum non interrogas, et a Domino rationem exquiris dicens, *Quomodo hic scit literas?* *Respondit Jesus, et dixit: Mea doctrina non est mea, sed ejus qui misit me Patris*. Et quandonam Deus per loci mutationem mittitur? quandonam is, qui omnia implet, illuc advenit ubi adest? Ad Judæos sermo dirigitur, non ad eos qui pie edocti sunt. *Mea doctrina non est mea, sed ejus qui misit me Patris*, qui mihi te-

stimonium de celo vobis omnibus presentibus prae-  
buit, dicens : *Hic est Filius meus dilectus* (Matth. 3.  
17). De me Joannes clamavit, *Ecce agnus Dei, qui  
tollet peccatum mundi* (Joan. 1. 29). Agnus enim vere  
est Christus, qui hodie ascendit in templum; et ve-  
ritatis vocem Joannes in illum protulit. Vox enim cum  
esset, ut par erat, Verbum laudavit; lucerna cum es-  
set, solis lampadas exhibuit; ut praecursor venientem  
indicavit, ut splendor diluculum praedicavit, ut miles

regis nomen publicavit. *Ecce agnus Dei, qui tollit  
peccatum mundi*. Agnus quem aqua Virgo sine semine  
conceptum, sine ulla corruptione genuit; praesep-  
torem autem, ut pratum viride, infantem suscepit, Jordanis  
lavit, Joannes baptizavit; Judas Judaeis vendidit, Pi-  
latus mactavit, sepulcrum protulit, nosque con-  
vivio vos excepimus, et ille vos omnes, nudos ex  
transgressione Adami, vellere induit. Ipsi gloria in  
saecula saeculorum. Amen.

IN SAMARITANAM. IN DIE MEDIÆ PENTECOSTES.

Age etiam hodie, dilecti, prout divina gratia dedi-  
dit, evangelicos thesauros aggrediamur : nam rerum  
hujusmodi descendiarum studium animas exornat, ac  
terrenum affectum ad caelum usque extendit. Etenim  
di-cendi cupiditas mirabilem illam Samaritanam ex  
aquaria fecit desideram : invento enim discipularum  
thesauro occurrit ; imo potius non invenit, sed in-  
venta est. Non enim ascendit Christus, ut egentium  
curis perquireretur, sed ipse ad auxilium singulis  
ferendum quasi parturiebat : intento animo paraly-  
ticos curabat, febricitantibus condolebat, caecorum  
calamitatem sibi propriam ducebat, leprosum sol-  
licitudinem gerebat, ad daemoneorum opem currebat,  
sordidas omnium animas abluens, aquariorum doctor.  
Tunc enim fatigatus ex itinere, puteo assidebat :  
*Jesus enim, inquit, fatigatus ex itinere, sedebat sic  
supra fontem. Hora autem erat quasi sexta* (Joan. 4. 6).  
Benignitatis ingens insatiabilis ostenditur ; primo  
quod fatigatus esset Samaritanæ salutem sollicite  
curans ; secundo quod sederet, exspectans venientis  
salutem ; tertio quod tempus prandii, huic rei in-  
tentus, absumeret. *Hora erat, inquit, quasi sexta*.  
Etsi namque Deus erat, id certe quod apparebat  
humanis affectibus erat involutum : fatiscebat enim,  
subditus erat somno, fame vexabatur, quod omnem  
nobiscum praeter peccatum affinitatem haberet. Vin-  
cebat tamen in illo corporis lassitudinem studium  
conferendæ hominibus salutis. Sed magis tardabat  
ea quæ illo defesso opus habebat ; nec minus hic,  
qui nullo opus habebat, libens exspectabat. Meri-  
diano ardebat aestu ; et ejus quæ servanda erat ad-  
ventum observabat. *Sedebat enim, inquit, supra  
fontem* ; nec reclinatam prædam exspectabat, sed  
salutem conferre cupiens, erat ad Samaritanam  
excipiendam paratus. Illa vero et domo exibat, lento  
femininoque gradu ac remisso, hydriam gestans,  
ut terræ fructus spectaret, sæpe sistens gradum.  
Speculator impiger, quem illa non ante videbat,  
doctus ille venator, se beneficium occultans, quasi  
egenus apparet : nam, *Dicit Jesus, inquit, Mulier,  
da mihi bibere*. Vocem seminat, ut columba granum  
versans : *Da mihi bibere*. Sitim simulat, qui venerat  
mixturæ ei poculum salutare ; imo potius, si quis  
vocem subtilius excutiat, vera erat Domini sitis :  
ejus quippe salutem sitiabat, et jure clamabat ipsi :  
*Da mihi bibere*. Habes, inquit, in te occultum probi-  
tatis fontem ; inde emissio rivo da mihi potum. Sed  
æmigmata non capiebat mulier, vocique tantum at-  
tendebat : *Quomodo tu, Judæus cum sis, a me bibere  
petis, quæ sum mulier Samaritana ?* Cum itineris las-  
situdine doctrinalis correctio jam Christo accidit ;  
sed cum semel nostra suscipere decrevisset, quæ  
accidebant ferenda erant. Ideo Samaritanæ fert re-  
prehensionem. Libens enim ex dignitate se demise-  
rat, ut peccatricis animam a vili sensu erigeret.  
Peccatrix quædam vilitas Samaritanam detinebat ;  
meretricia maculabatur vita, amorem alium post-  
ulium admiserat, nuptiæ ipsi erant amoris tempora,  
amasiis jugata erat : vidua semper et nova sponsa ;  
imò nec pure vidua, nec pure sponsa : neque enim  
a primo per mortem separata fuerat, neque legitimis  
nuptiis cum sequentibus jugata fuerat. Hujus rei testis

ait illi Dominus : *Bene dixisti, Quia non habeo viram :  
quinque enim viros habuisti ; et nunc quem habes, non  
est tuus vir* (Joan. 4. 17. 18). *Hoc vere dixisti*. Sed  
erat margarita in luto demersa ; id quod talis nego-  
tiator non ignorabat : animæ quippe radios verbis  
exhibebat. *Quomodo tu, inquit, Judæus cum sis, a me  
bibere petis, quæ sum mulier Samaritana ? Quomodo  
tu ?* Illud, Tu, irata est. Quomodo petis a me bibere ?  
Si quidem, quod eadem quæ ego sentias, petitioni  
tuæ annuum : sin Judaica cupias, ne quæras ab alieni-  
genis beneficium, ne donum exigas, quod refugis.  
Putat Samaritana se propter sitis necessitatem Do-  
minum ad Samaritanorum cultum deducturam esse ;  
nesciebat autem se verbis ejus ceu vinculis esse  
constrictam : vinciebatur autem a sua ad Dominum  
facta responsione, imo potius a Domini se alloquendi  
vocibus : *Si scires donum Dei, et quis est qui tibi  
dicit, Da mihi bibere ; tu forsitan petisses ab eo, et  
dedisset tibi aquam vivam*. Quia, inquit, sitim meam  
traducis, et vocas me Judæum vobis non con-  
tentem ; disce te longe aberrare a mea notitia.  
Nescis veram meam generationem, nescis quanta  
sit apud me bona proferendi cupido, nescis quanti  
fontis rivi a me manent : nam si scires, for-  
sitan petisses ; nunc vero ignorantem non repre-  
hendo, petenti do. Ad sitim non sitientem excitat ; ad  
bibendi necessitatem potum dantem deducit. Verbis  
ergo vulnerata est mulier, et aquæ desiderio capta.  
Procumbens enim ante Dominum dicebat, *Domine,  
da mihi hanc aquam, ut non sitim, neque veniam huc  
haurire*. Quæ prius potum dare rogabatur, nunc rogat  
sibi potum dari : nam bene nati animi facile insti-  
tuuntur : qualis erat hujus beatæ Samaritanæ ani-  
mus ; quales sunt mores a spinis incredulitatis  
emundati, nec Judaico detenti livore. Hæc quippe  
quæ Messiam exspectabat, ejus divinum nacta do-  
ctrinam, sincere credidit : neque sola donum obti-  
nuit, sed et concivibus suis suavit ut ad illum accu-  
rerent, apostolico more prædicans : *Venite, videte  
hominem, qui dixit mihi omnia quaecumque feci : num-  
quid ipse est Christus* (Ibid. v. 29) ? O sapientem mulie-  
rem ! sciebat mulieris testimonium non admittendum  
fore : ideo viros civitatis suæ testes attrahit, ut multis  
esset causa salutis. Ait itaque evangelista : *Ex civitate  
autem illa multi crediderunt in eum Samaritanorum  
propter verbum mulieris testimonium perhibentis : Quia  
dixit mihi omnia quaecumque feci. Cum venissent ergo  
ad illum Samaritani, rogarunt eum ut apud se  
maneret. Et mansit ibi duos dies. Et multo plures credi-  
derunt propter sermonem ejus : et mulieri dicebant,  
Quia jam non propter tuam loquelam credimus : ipsi  
enim audivimus et scimus quia hic est vere Salvator  
mundi Christus* (Ibid. v. 39-42). Vides, dilecti, Chri-  
sti sitim, et quomodo cibum et potum haberet salu-  
tatem in se credentium. Nam, *Meus cibus est, inquit,  
ut faciam voluntatem ejus qui misit me Patris, et  
perficiam opus ejus* (Ibid. v. 34). Ideo ipse sitiens  
potum dat aquam Samaritanæ : hæc vero hauriens  
largitur, Domini donum concivibus suis effudit. Per  
hanc gens Abrahæ ineptior Samaritana ad discendum  
osteusa est ; Judæos enim ne illa quidem quæ in  
templo docebantur jurabant : huic vero ad putum